News Release
2011年8月19日

報道関係各位

東日本大震災復興支援コンサート

カウント･ベイシー･オーケストラ Live at 毛越寺
音楽を通じた文化交流の概要決定！

先般発表いたしました、9月11日開催予定の「東日本大震災復興支援コンサート
カウント･ベイシー･オーケストラ Live at 毛越寺」につきまして、コンサートと
あわせて行われます、地元の中学生･高校生と出演メンバーによる文化交流の概要
が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．日 時
2011年9月11日（日） 13:30 ～ 15:00（予定）

２．会 場
岩手県立一関第一高等学校

３．参 加 者
○ 「カウント・ベイシー・オーケストラ」選抜メンバー
○ 地元の中学生･高校生（予定）

４．内 容
○主催者による挨拶
○ 「カウント・ベイシー・オーケストラ」メンバーによる生徒たちへの演奏指導
トランペット、トロンボーン、サックス（アルト、テナー）の４つのパートに分かれ、
60分程度の実技指導を予定しています。

○参加生徒による感想発表
○参加者全員による集合写真撮影

５．そ の 他
○ 参加生徒は、文化交流終了後、コンサートを鑑賞する予定です。
○ コンサートへの被災者招待として、文化交流に参加した生徒を始め、地元で
吹奏楽を愛好している中学生、高校生など、150名程度を予定しています。

―発表内容に関するお問い合わせ先―
株式会社ジェイアール東日本企画 ＪＲ局第5部 直井／兼平

Tel. 03-5447-7028

1

2

News Release
2011年8月2日

報道関係各位

東日本大震災復興支援コンサート

カウント･ベイシー･オーケストラ Live at 毛越寺 開催決定！
～ 震災から半年後となる2011年9月11日（日）に開催 ～

【出演】カウント･ベイシー・オーケストラ

THE LEGENDARY COUNT BASIE ORCHESTRA

DIRECTED BY DENNIS MACKREL

【会場】世界遺産・平泉 毛越寺（もうつうじ）

東日本大震災復興支援を目的とし、震災から半年後となる9月11日（日）に、世界的に著名な
ジャズ・ビッグバンド 「カウント･ベイシー･オーケストラ」による復興支援コンサート 「東日本大震災
復興支援コンサート カウント･ベイシー･オーケストラ Live at 毛越寺」を、世界遺産に登録された
岩手県・平泉町の「毛越寺」にて、岩手ジャズ喫茶連盟の主催により、開催することといたしました。

「カウント･ベイシー･オーケストラ」は、結成75周年を迎える、17度のグラミー賞に輝く、ウィリア
ム・カウント・ベイシーがリーダーを務めた伝説のジャズ・ビッグバンドです。
今回のコンサートは、生前のカウント・ベイシーと交流の深い、一関市の有名なジャズ喫茶
「Basie」店主 菅原正二氏を中心とした「岩手ジャズ喫茶連盟」が主催となり、東北の復興支援を
目的として実施するものです。
また、会場となる「毛越寺（もうつうじ）」は、今年ユネスコ「世界遺産」に登録されたばかりの
「平泉」にあり、今回は、本堂前に特設ステージを設置しての特別コンサートとなります。

この復興支援コンサートは、東北の復興支援の取り組みの一つとして、東北の元気な姿を国内
外に情報発信する機会になるとともに、人々の東北を訪れるきっかけ作りとなることを期待し、実施
するものとなります。

なお、コンサートとあわせて、地元の高校生と出演メンバーによる、音楽を通じた文化交流も
行います。
※コンサートの入場料の一部は、義援金として被災地、被災者の方々のために寄付させていた
だきます。

写真左：本堂 写真右：浄土庭園

【参考資料】

3

開催概要

◆企画名称 ： 東日本大震災復興支援コンサート カウント･ベイシー･オーケストラ Live at 毛越寺（もうつうじ）

◆日 時 ： 2011年9月11日（日） 開場/17:30 開演/18:00
※詳しくは公式ホームページをご覧ください。

◆会 場 ： 毛越寺 本堂前特設ステージ（屋外）

◆客 席 数 ： 1,000席（全席自由）

◆入 場 料 ： ￥5,000（税込）
※入場料の一部は義援金として被災地、被災者の方々のために寄付させていただきます。

◆公式 H P ： http://basie-motsuji911.com

◆主 催 ： 岩手ジャズ喫茶連盟

◆協 賛 ： サントリー酒類株式会社／東日本旅客鉄道株式会社（五十音順）

◆後 援 ： 岩手県／一関市／平泉町／財団法人岩手県観光協会／ ブルーノート東京

◆運営管理 ： 株式会社ジェイアール東日本企画

◆そ の 他： 公演内容につきましては、やむを得ない事情により変更が生じる場合があります。

～ 一般の方のお問い合わせ先 ～

◆チケットの販売・お問い合わせ

一関観光協会
Tel. 0191-23-2350 （9：00～17：30 無休）

◆コンサートに関するお問い合わせ

「カウント・ベイシー・オーケストラ Live at 毛越寺」事務局
Tel. 03-6386-1024 （10：00～18：00 土・日・祝は休。9/10、11は営業）

http://basie-motsuji911.com/
http://basie-motsuji911.com/
http://basie-motsuji911.com/